
UCHWAŁA NR IV/56/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 26 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2019 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2019 Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. (z 
późn. zm.) poprzez:

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały.

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały.

5. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/19/18 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2018 r. (z późn. 
zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019„ otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały.

6. W § 11 pkt 3 uchwały budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na 2019 rok otrzymuje brzmienie:
„3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań o których 
mowa w pkt 2.”

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się:

1. dochody budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie 74.779.976,45 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 68.916.808,42 zł;

2) dochody majątkowe: 5.863.168,03 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2019 w łącznej kwocie: 74.220.034,45 zł, w tym:

1) wydatki bieżące: 65.110.280 zł,

2) wydatki majątkowe: 9.109.754,45 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/56/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 26 lutego 2019 r.

Dochody budżetu gminy na 2019 rok według ich źródeł

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

763.703

763.703

763.703

-

-

-

2. 801 Oświata i wychowanie
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

1.740.152,77

1.740.152,77

1.740.152,77

-

-

-

3. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
-dochody majątkowe
w tym:
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

88.190

88.190

88.190

-

-

-

Razem 2.592.045,77 -

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/56/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 26 lutego 2019 r.

Wydatki budżetu gminy na 2019 rok

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010

01010

Rolnictwo i łowiectwo
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
z tego:
wydatki majątkowe

1.516.074,79

1.516.074,79

1.516.074,79

1.516.074,79

171.320,34

171.320,34

171.320,34

171.320,34
2. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę
z tego:
-wydatki bieżące
w tym:
Dostarczanie wody
z tego:
wydatki bieżące

47.865,35

47.865,35

47.865,35

47.865,35

-

-

-

-
3. 710

71004

Działalność usługowa
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Plany zagospodarowania przestrzennego
z tego:
wydatki bieżące

24.000

24.000

24.000

24.000

-

-

-

-
4. 750

75023

Administracja publiczna
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Urzędy gmin
z tego:
wydatki bieżące

200.000

200.000

200.000

200.000

-

-

-

-
5. 801

80101

80103

80104

80110

80113

80149

Oświata i wychowanie
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Szkoły podstawowe
z tego:
wydatki bieżące
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
z tego:
wydatki bieżące
Przedszkola
z tego:
wydatki bieżące
Gimnazja
z tego:
wydatki bieżące
Dowożenie uczniów do szkół
z tego:
wydatki bieżące
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego\

101.864,49

101.864,49

55.398,99

55.398,99
275

275
27.926

27.926
3.474

3.474
12.352,50

12.352,50
839

102.176,52

102.176,52

102.176,52

102.176,52
-

-
-

-
-

-
-

-
-

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1



80150

z tego:
wydatki bieżące
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych
z tego:
wydatki bieżące

839
1.599

1.599

-
-

-
6. 852

85202

Pomoc społeczna
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Domy pomocy społecznej
z tego:
wydatki bieżące

53.582

53.582

53.582

53.582

-

-

-

-
7. 854

85401

Edukacyjna opieka wychowawcza
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Świetlice szkolne
z tego:
wydatki bieżące

2.156

2.156

2.156

2.156

-

-

-

-
8. 900

90002

90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
z tego:
wydatki bieżące
w tym:
Gospodarka odpadami i ochrona środowiska
z tego:
wydatki bieżące
Oświetlenie ulic, placów i dróg
z tego:
wydatki bieżące

720.000

720.000

460.000

460.000
260.000

260.000

-

-

-

-
-

-
9. 921

92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
z tego:
wydatki majątkowe
w tym:
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
z tego:
wydatki majątkowe

200.000

200.000

200.000

200.000

-

-

-

-
Razem 2.865.542,63 273.496,86

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/56/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 26 lutego 2019 r.

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1. 400

40002

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę
Dostarczanie wody
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

47.865,35

47.865,35

47.865,35

-

-

-

2. 710
71004

Działalność usługowa
Plany zagospodarowania przestrzennego
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

24.000
24.000

24.000

-
-

-

3. 750
75023

Administracja publiczna
Urzędy gmin
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

200.000
200.000

200.000

-
-

-

4. 801
80101

80103

80104

80110

80113

80149

Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
5)wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o wolnym Handlu oraz środków 
pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Przedszkola
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
5)wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy 
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o wolnym Handlu oraz środków 
pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi
Gimnazja
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Dowożenie uczniów do szkół
w tym:
2)wydatki na dotacje na zadania bieżące
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

101.864,49
55.398,99

35.151

-

20.247,99

275

275

27.926

11.926

16.000

3.474

3.474

12.352,50

12.352,50
839

102.176,52
102.176,52

-

102.176,52

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1



80150

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

839

1.599

1.599

-

-

-

5. 852
85202

Pomoc społeczna
Domy pomocy społecznej
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

53.582
53.582

53.582

-
-

-

6. 854
85401

Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne
w tym:
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

2.156
2.156

2.156

-
-

-

7. 900
90002

90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Gospodarka odpadami
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy
Oświetlenie ulic, placów i dróg
w tym:
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowy

720.000
460.000

460.000

260.000

260.000

-
-

-

-

-

Razem 1.149.467,84 102.176,52

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/56/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 26 lutego 2019 r.

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł
Zwiększenia (+)

Kwota w zł
Zmniejszenia (-)

1. 010
01010

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
w tym:
inwestycje:

-budowa kanalizacji sanitarnej wsi Zamłynie - Piła 
Pierwsza - Bór Zapilski - etap II (Bór Zapilski - Piła 
Druga)
-budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - 
etap I

1.516.074,79
1.516.074,79

1.103.477,79

412.597

171.320,34
171.320,34

171.320,34

-

2. 921
92109

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
w tym:
inwestycja:

-remont budynku świetlicy wiejskiej w Węglowicach

200.000
200.000

200.000

-
-

-
Razem 1.716.074,79 171.320,34

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/56/19
Rady Gminy Wręczyca Wielka
z dnia 26 lutego 2019 r.

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2019

Kwota dotacji
/ w zł/

Dział Rozdział Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 24.352,50
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck
0 0 6.000

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej

2.070.000 0 0

926 92605 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck

0 0 3.000

Razem 2.070.000 0 33.352,50

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych

Zadania

801 80101 Dotowanie Szkół 
w Bieżeniu i Grodzisku

953.060 0 0

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu

255.000 0 0

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 70.000
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
0 0 305.000

Razem 1.208.060 0 375.000
Ogółem 3.278.060 0 408.352,50

Id: DF508240-0F9E-42B5-AB96-D47C476A8032. Podpisany Strona 1




